
MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.993.077/0001-16CNPJ: (49) 3355-0012

89828-000 - Lajeado Grande

Telefone:
Rua Vitória., 503 - CentroEndereço:

Nr.:   36/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

76/2022

16/08/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/08/2022
Pregão presencial
36/2022 - PR
76/2022

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 BISCOITO SALGADO COM GERGELIM, - DE PRIMEIRA QUALIDADE,

DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR
ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 250MG, ISENTA DE
GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A
400G.

400,000 PCT 6,11 2.444,00

Total do Participante: 2.444,00

Participante: COMERCIO SANTO ANTÔNIO LTDA

5 FEIJÃO PRETO TIPO 1 - FEIJÃO PRETO TIPO 1 300,000 KG 4,99 1.497,00

9 LENTILHA - DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS;

150,000 PCT 9,99 1.498,50

10 MAÇÃ FUJI, - SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO
MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS
MECÂNICOS E FÍSICOS.

800,000 KG 4,49 3.592,00

Total do Participante: 6.587,50

Participante: MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

6 LEITE EM PÓ INTEGRAL, 400 GRAMAS - FORTIFICADO COM FERRO E
ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C,D. A EMBALAGEM DEVE ESTAR
DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.

150,000 UNI 14,45 2.167,50

8 LEITE UHT INTEGRAL - ZERO LACTOSE. LEITE INTEGRAL, ENZIMA
LACTASE, VITAMINAS (A, D E C) E MINERAIS (FERRO E ZINCO) E
ESTABILIZANTES TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO,
DIFOSFATO DE SÓDIO E CITRATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO.

1.500,0 LTS 5,02 7.530,00

Total do Participante: 9.697,50



Página: 2 / 2

Total Geral: 18.729,00

Assinatura do Responsável

31/08/2022Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO


		2022-08-31T09:41:53-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2022-08-31T09:42:20-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




